KOMMTET ITO TAPUD®AM U HEHOBOM NOJMUTHKE
JJEHHHI'PAJIICKOH OBJIACTH

|

IIPUKA3
_ff'i:r_ﬂuxﬁpﬂ 2024 ropna Mo ff f -1

« 0 yTBepRACHHN NPON3BOACTBCHHOI NPOTrpaMME] H yeTanosacHnn TapudoB Ha BOJOOTBCICHE
ofimecTsa ¢ orpannuenoii orBercrBennoeThIo «CIIAHUILI» na 2025-2029 roasin

B coorsercteun ¢ MemepaneHbiM  zakonoMm oT 7 jgexkaGps 2011 roma Ne 416-03
«0 pojocHa(¥EeHHH H BOJOOTBEASHHH®, nocraHoBnenHem [Ipasutenscrea Poccuiickoilt Menepauun
ot 13 man 2013 roma Ne 406 «O rocyzapetsennoM perynmuposanni Tapudos B cepe BojocHabkenus u
BOJOOTBEIeHHA», TocTanoBneHHem [Tpasutenserna Poceniickoli @enepannn ot 29 wions 2013 ropa Ne
641 «O0 HHBECTHUMOHHBIX M TNPOH3IBOACTBEHHBIX NPOTpaMMax OpraHu3aumii, OCYIUECTRIAIOUNX
NeaTenbHOCTE B cepe pojtocnabimenns i sogooTeeneHnay», npukasom OCT Pocenn ot 27 nexabpa 2013
rofa Ne 1746-3 «00 yreepicaeHun Meronyueckux yrazauuii mo pacueTy peryiaupyemMerx tapudios B
cthepe ponocuabikenna o BonooTeeacHuA», npukazom OCT Pocenm ot 16 wiona 2014 roga Ne 11545
«00 yreepxnenun Pernamenta ycTaHOBNeHHs perymipyemblx Tapupop B cdepe BogocnameHus M
BofiooTBeAeHNAY, [Tonoxennem o komuTere no tapudam ¥ uenopoii nonuture Jlenuurpanckoit obnactw,
YTEEPKACHHEIM nocTadosneHHeM Ilpasutentcrea Jlennnrpanckoii obnacn ot 28 asrycra 2013 roga Ne
274, u Ha OCHOBaHHH NPOTOKONA 3ace/aHHs NPAaBJIeHHA KOMHTETa MO Tapudam M UEHOBOH NONHTHKE
Jlenunrpanckoii obiacty ot _ﬁ HoaOpa 2024 rona Ne

NMPHEA3LEIBARD.

. ¥reepauTe NPOU3IBOACTBEHHYIY nporpaMuMy B chepe pojoorBencHus  odujecrra ¢
orpaHnyennoii orsercrieHHOCTRI0 CIIAHIBI» va 2025-2029 rojaws jans norpedbureneii ropona Caanis
MYHHOHTATEHOTO obpasosannsa CraHueBckoe ropojAckoe nocencnHe CIaHLIEBCKOTO MYRHIHIANBHOTO
paitona [lennurpagcxoit obnactu, HanpapneHnyio nocpeactsom  Penepankrofi  rocynapoTeeHHOH
uHipopManonnoii cucTemsl «Emunas nudopmaimonHo-aHanHTHyeckas cucrema «@enepansusii oprax
peryjiipoBaiis - PerHOHANBHEIE OPraHbl PeryjuposBaius - cydosexThl perynuposauna» (PIMC EMAC
GAC Poccun) B Pernonansnyro rocynapersennyie  wndopmammonnyio  cueremy  «CHerema
anromarisauuy Gynxuuii Tapadnoro perynuposanus Jlennnrpancrkoi ofnactuy» (PITHC «Tapudein) B
penakuyn JlenPTK ¢ ocHoBHBIMEH TTOKa3aTEnAMH COracHO NPHAMKCHHIO | K HACTOAUIEMY NPHKA3Y.

2. YTBepauTh JOATOCPOYUHBIC DapaMeTpbl peryinposanns TapudoB, onNpeleiseMslc Ha
noArocpodHsli mepHoa perynuposaHuMs Tapudor na BoaocoTBeleHHE olecTBa ¢ oOrpaHHueHHOl
oreetcTRenHoCTRi0 «CIIAHLIBIY na 2025-2029 roaw cornacno NpuuokeHHo 2 Kk HACTOSILEMY NpPHKA3Y.

3. VeranoeuTh Tapudbl Ha BoAOOTReAeHHe OOIIECTBA € OIPAHHHMEHHON OTBETCTBEHHOCTHIO
«CIIAHIIBI» na 2025-2029 roas! cornacHo NpHIOHKEHHIO 3 K HACTOANLIEMY NpPHKa3y.

4. Hactoaumuii npHKas BCTYIAET B CHAY B YCTAHOBNEHHOM NOPAIKE,

3aMmecTHTENL NpeceiaTeNs KOMHTETa no Tapudam
¥ uenopoii nonuruke Jlennurpaackoit obnactu
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Ilpunowenne 1
K MPHKA3Y KOMHTETA M0 Tapudan
H IEHOBOMH MONIMTHKE
Jlenunrpajgckoil obnacru
ot A8 nosbps 2024 rona Nes Y

[Iponssoacreennas nporpaMma ofiecTra ¢ Orpannygcnnoii orsercrsennoctsio «CIAHIBI
B chepe BogvoTBenennga ua 2025-2029 roaw:

Pazaen 1. IllacnnopT npon3soacTREHAOI NPOTPaMMEI

Pervaupyesas oprammiansm

OfwmecTeo ¢ arpandueninodl oreeterneniocteio «CITAHLBI»

MecTonanosnsise

1BEI60, Jlenmnrpasckes obaacTh. r. Chamus, va. 3asonckas, . 1

Yioanosouctisiii opran perymiposaing

Kamprer no tapudas v neuopedi noxuruke Jlenunrpanckodi obnacty

MecTonaxomacnne

191311, r. Canwr-Herepbypr, vi. Cooawions, 1.3

TTepHon peaiyIatin NPoHIBOACTREHHOH NPOITHaMML

¢ 01.01.2025 no 31.12.2029

Pazgen 2. IepedcHb NJIAHOBLIX MEPONPHATHIL 110 PCMOHTY 00LEKTOR HECHTPATHIOBAHHBIX CHCTEM
BOA0OTBCACHIA, MCPONPHATHII HANPABICHHBIX HA YIYMINEHHE KAUCCTBA 0MHCTKN CTOMILIX BOI,
MePONPHATHIT 110 3HeprociepeReHNio H NOBLUIEHNI0 YHepreTHYeckoil adpdexkTHBHOCTH

Easmia CHnancorbe MOTPEGHOCTH 11 PEATHIALNID
he Hauenosaiiie wivepenns | 2025r. | 2026 | 2027r. | 2028r. | 2029r.
1 Teryumii pesonT ThIC.pyi. 0.00 0,00 0,00 0.04 0.0
2 Kanuraneisii pesonT THIC. Py, 0,00 0,00 0,00 0,06 0,00
Jlpyrae MeponpHATHE, B T4,
HANPARACIIHBIC 1A YAYHUICHHE KaMECTRA
3 MHTRCROH BOALL, MEPOTIRHATHIE N0 ThiC. py(. 0,04} 0,00 0,00 0,00 0,1
MEProcOepereHe H NORLIICITHIC
Mgprernveckolt addextnaiocTn
Pazapen 3. Paznen 3. Ilpuusro crouubix Boj
" TToKa3aTENH NPOHIROACTBENHON Emmysiua Beanumia noxasarens
) ACATENEHOCTH HIMEPENHS 2025 2026 . 2027 . 2028 T. 2029 .
1. MMpuisTeii ofheM cTOMNEIX BOJ THIC.M3 2848885 | 2848885 | 2 B48.B8B5 | 2 B4B. RS | 2 B4BBES
2. coBCTREIHEIE HYAIM NPSANPHATHA ThIg.M3 640,660 640,660 640,660 640,660 646610
3. Crrnyer (peanyiziMg) Yeayr BCera, B T.4.; TRIC.M3 2208225 | 2208225 | 2208225 | 2208225 2 208,225
30, FIOKCTHLIM OPraNHIALHAM TLIC.AM3 {0040 0,000 0,000 (000 0,000
32 HACEIEHHEY Thic.m3 0,000 0,000 0,600 3,000 0008
3.3 npoaKe noTpeGuTeny Thic.A3 108,225 108,225 108,225 108,325 108,225
MPHEATO CTOMEBIN BOD OT JPYrEx
34, - ThiC.M3 2 100,000 | 2 100,000 | 2 100,000 | 2 100,000 | 2 100,000
4, Hevureiinil npHToR CToMiEx BOA Thie. M3 {000 0,000 0,000 0,000 0,000
Ofhen CTOMIBI RO, TPOIYILCH L
5, MEpe? OUHCTILIE CODPYMENHA ThIC.M 2B48.885 | ZB4E 885 | 2848885 | 2 B4B.EES | 2 B4B.BES
5.1 | Hpomyueno uepes coberaenisie ThIC.M3 2 848,885 | 2548885 | 2848885 | 2848885 | 2848885
OHHCTHEIE CONPYRHEHM
MMepenano CTOMHBK BOX APYIHM
32 | ananwaaumam THIC.M3 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000
HA OUMIECTHEIE COOPYIKENHA APYTHY
521 J—— THIC.M]I 0,000 0, 0D 0,000 10040 0,000
B KRIANHIALEOIHYI0 CETL APYIHY
5 opransaumii THICMI 0,000 0,000 0,000 0,004 0,000




Paznen 4. Obnem punancopeix norpebnocteii, HeoOX0IHMEIX TR PeaJHIANIN

MPON3BOACTBCHHOI NPOrPaMMEI

Ne Nokzzarenn E{ml:’ Bemwsuia nogasarenn
2025, 2026 . 2027 1. 2028 r, 2029,
Hroro Gunanconte
1. moTpeSHoCTH THIC, pyi. 31 555,355 | 53437070 | S482R745 | 56598233 | S5R457.712
Paznen 5. I'padnk peannzanun MeponpuaTiii NPoHIBOACTECHHOI NPOrPAMMEL
NNe Hansenosanie MeponpuaTHs Tlaztiorii nepwon

H#FU"FHTI'H:W. HANMPERICHALIE HA PCASTHIANMIO npor3noacTecnneh

APOTPAMMLL

2025-2029 roaw

Paznen 6. [l1anossie snavenna nokasarenei HAACKHOCTH, KAYCeTRA, Z‘:IIIE[II"{!TII‘IEEIEDH

ypderTnsHecTH 00LEKTOB HEHTPANHIOBAHHEIX cHEeTeM Boaocnabkenu# 1 (HAH) BOAOOTBEACHIHH

NMekatrrem

Enstetinza
HAMEPEHIE

Bemmina porEaTea

[Moxasareni KaecTha OMHCTEN
CTOMIBIY RO

2025

226 T

2027 r.

228 r.

2029 r.

HJenio = Jlong croqHbsIx ao, He
AOARSPTLIOIIHNCA (HHCTRE, B
ofuey 0FECME CTOMHEIX BOA,
cﬁpar.'l.rrmcwx n
HENTPLTIO8ANHEE ODMECIINABHEE
ik ORITORBIC CHETEME
BOAOOTRECASHHA

0.00

000

0,00

0,00

0,04

YHoe - 'I.TE'E:M CTOMEILIY BOA, e
TIEIBCPVIIHXCE (HHCTRS

wl,

0,00

0,00

0,00

0,00

0,

il

Vodu - ol ofues cTounbx
pojL efpackipacaiix b
WEHITPEA RO TR E OOEECTAnILIE
bl SHITORBE CHETEMB
BORSOTBETICHIA

2 B48 883,00

2 848 BR5.00

2 B48 BR5.00

2 B4R BR5.00

2 848 BR300

Jlinee = Jlons npol CTOMIBIX BOA, W
EDD'I'I'I-(.'I".‘.TB}'D‘.L‘I.IHI }'LTI'-';'IPI)BJIEIII!EIM’
HOPMETHBRM JOMYCTHMEN COpOCOR,
JHMERN HE COpOCH, PRCCYHTANNAR
NPHMEHHTEARND K BHAY
uerrpee R ood ofueeraanioi
{BrTorodl) cHoTeM
BOAOOTECIEIIE

.00

0,00

0,0

0,00

00

1.2.1

Enunac - konmsecTro npod
CTOMHEIY BON, HE
CONTRETCTRYHHINK YVOTRIRICHHEIM
HOPMATHERM JONYCTHMIIX ChpocoR,
IIHMETAM 153 ¢|5|'.|IJ€I..I

0,00

0.00

0,00

0,00

000

1.22

Kn - obuee koanuectro npob

0,00

0,00

000

0,00

0.00

['Iuma'rr.::m HMAMEXHGCTH B
fGeenepefiolnocTi BOR0OTEEISHHSE

21

[ = ¥aensnoe konsaecTeo anapai
W 33COPOT B PACYETE HA
TPOTAACHHOCTE KAHATHIAIE0N B
CoTH B TOR

e KM

0,00

0,00

0,00

0,00

.00

Ka'm = komseuecTre apapuil i
JACOPOR 1T KT E O HEL
CETax

0,00

0,00

000

0,00

0,00

L cevil - NPOTAHEHHOCTE
Kamaviateonnx ceneh

1,20

1.20

1,20

120

TMoxazareny dncproTHHccked

adubekTiBnOCT

EN

¥poor = Vacaeneii pacxon
ANEKTRHEECKON 3JNCPrHmN,
noTPeBAAesol B TEXHOAOTHYCCKOM
MPMICCCE MACTEY CTOMHLIX BOJ, HA
CARHMILY OO LEME CMLEMETY

kBT m’

1.566

1,566

1.566

1,566

1,560




CTOYMHEIX BOS

Ko - ofittee koamuecTne
WKTRHECKOil 3eprine,
neTpeinaeuoii 8
CGD'I'HGTCTB}'H.'I].I.I:EH
TEXHONOTHYSTKIN npmm:cc

kBT

4 460 370,00

4 464 370,00

4 460 370,00

4 460 370,00

4 460 370,00

Vot - ofumit ofwes crounbx
DO, NOABEPTAKMIBENEE OUHCTRE

2 B4 855,00

2 B48 BR300

2 848 BES,00

2 B4 855,00

2 B4R RR5.00

32

¥pn - ¥ gennusit pacxon
IMEKTPHUECKD Jepri,
NOTPERNAeMOl B TEXHANOIHYSCKOM
NPHISCCE TRHCTIOPTHPORKH
CTHMHLIX BOUL 13 COaHnLy ofbesa
TRAHCTOPTHPYEMBX CTOUHBY BOJL

kB*uf ',

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

321

K2 - ofilnee wonkaecTo
ANEKTPIHECKOH MIEprun,
neTpedasemol B
COOTRETETEY IO
TEXNDADTHAYECDA] I'.IPD]J.EGﬁE

kBT*y

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

j22

Voduy tp ook « ofusil odves
TRAHCOOPTHPYEMBEX CTOMHBIN BOA

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Painen 7. Pacuer apdexrnsHocTH NPONIBOICTBCHIOI NPOrpaMMEl, OCYIIECTBASICMBII ITYyTEM
CONOCTABIACHHA ANHAMHKH H3MENCHHA IUTAHOBLIX JHAYMEHMH NoKA3aTe/ el HANeKHOCTH, KavecTBa
o HepreTnyeckoil 3 pexTHBHOCTH 0FLEKTOB HCHTPAINIOBAHALIX CHETEM BojocHalxenun u
(Ha1) BOAOOTBEACHHA I PACXO0B HA DETHIAIINK NPONIBOACTECHAOI NPOrpaMMel B TeMenue
CpOKa ec AeiicTBMN

MoxazaTenw

Eameiia
WIMEPTHHA

Benwumna nokazarens

[oxrazarend KavyeeTsa
OYHETEM CTONHBIX BOA

20257,

M6 v,

2027 T,

2UZR 1.

2029,

Henno

)
a5

0.00

0,00

0,00

0.00

.00

ConocTapnenie aHHAMHKE
WIMEHEH A

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

Jiw (s odmecnansnod
(Gerronoit) cHeTeMs!
BOAOOTREICHANA }

%o

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

ConocTapncine AMHIMHER
HAIMCIICHMA

Yo

0,00

0,00

i

0,00

0,00

0,00

TMoEasarens JanesHecTy 1
GeenepeGolinocTH
BOAOOTRENEHA

2.1

In = ¥ aeasios KonHYecT no
anapwii H 32C0POB B pACUETS
HA NPOTRREHEOCTE
KRHanHIaonioil ceTH B roj

en./km

0.00

.00

.00

0.00

0,00

ConocTanisnng JHiaMuEn
HIMCHCITHA

o
&

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

Mokazareny sepreTiieciol
perTHNOCTH

3.1

Ypocr

kBT.wm’

1.566

1,566

1,566

1.566

1.566

COnocTanTelne JHHAMHER
HIMCHCHHA

%%

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

iz

¥pn

kBT

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

ConocTapacine AHHAMHEN
HWIMCHCHH

%o

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

»




Pazaen 8. Oryer 06 neneanenny NPoN3BoACTBCHHOMN NPOTPAMMBI 34 HCTEKIIN nepio
PeryJIpoBanug

Ke

[Mokazarenn MperTiERIOCTH
NPOMIBOACTECHIOH MPOTPaMMLL

Enmmsua
HIMEpCHHA

- VTBEPHACHHOE THIIEIME
NOKAIATENR 112 HCTERIHE nepHog
perynuposanua 2023 ron

DAKTHYECKDE INNUCHUT
TIOKHAIATENR 10 HCTSKINHI Nepuon
peryimponanug 2023 roa

Orser npenocrannen b popmare wabnoua «Pacyet Tapuda s edepe potoorecnenusy CALC2025 TARIFF. WATER

Paznen 9. MeponpusTnsg, nanpasjiennbie HA MOBEINEHNE KAYCCTBA obeay:knsanun abonenron

Hanmenoranme MeponpHaTi

il CPHOI BRORCACIHTHAE MEPOINPHATIRA

[‘\"1l{:‘PCIl[[!ll-*[!ITiI-*lﬂ'f HANPaRIEHHEIE Ha NOBRIHLEHNE KAMSCTHA ﬂ&n}"ﬂﬂ-«ll‘lﬂll“ﬂ abocnTos

2025-2029 ronk




Mpunomenue 2
K NPHKA3Y KOMHTETa 1Mo TapHdgam
W neHopoli nonuTHKe
Jlennurpanckoit obnacru
ot /3 nonGps 2024 roma Ne n

ﬂ'ﬂ‘ﬂrﬂcpﬂ‘:l"blﬂ nmapaMeTpel peryJNpoOBanna Tapﬂt]:DB, onpeaeaseMsic HA ﬂu.‘l[‘ﬂtpﬂ'ﬂlhﬂi MepHox
PErYAHDOBAHHA Tapllt]mB Ha BOTOOTBEICHHC ﬂﬁlﬂct’rﬂa C lll"[lallll'llcllllﬂi‘i OTBLTCTBCHIOCTHRH)
«CIAHULI» 1a 2025-2029 roas:

IMokazareny meprociepeweivg n
HassteHosatine Bazopfi yponens Huaeke anepreriscckoil adipexrnarocTy
M peryamnpyesoro lon ONCPRTHOHILIN e kTHENOCTH Y mennatl
BUA NERTCNLIOCTH PACKONOR, ONCPRTAOHIIRX Yposeis notepi pRCxROL
Thic. pyii. pacxoaos, s Boas, %0 ANEKTPHAICTROH
HICPrHH, el
2025 30 208,24 1.0 - 1,566
2026 - 1.0 - 1566
I BoacoTeencnne 2027 - 1.0 - 1,566
2028 - 1.0 - 1,566
2029 - L - 1,566




Tlpunosenue 3

K NPHK23y KOMMTETa Mo Tapudam

oT

H LEHOBOH NONHTHKE
Jlenmurpanckoii obnactu

ﬁ_ Hoabpa 2024 roaa Nefi “n

Tapnéw na goaooreeaenne obilecTsa ¢ orpanycHioil oTReTcTBeHnocTEI0 «CITAHIIBI»

ua 2025-2029 romge:

Hansmenosanue notpebureneii,
Ne PEFYAMPYEMOro BHAD Moz ¢ kanennapuoil pasGusrod Tapudm, py6.im’ *
ACATENBHOCTH
Jan notpeburencil ropona Caavusl MyHELHTANLHOTe oBpazosaima ChanuescKoe ropoackos MoceneHme
CRavugBckore MYHHUMMAnsHoro pafioxa Jlenusrpaackoii obnactn
¢ 01.01.2025 no 30.06.2025 22,59
c01.07.2025 no 31.12.2025 24,10
c01.01.2026 no 30.06,2026 24,10
¢ 01.07.2026 no 31.12,2026 24,30
. Bonootsenenie ¢ 01.01.2027 no 30.06,2027 24,30
¢ 01.07.2027 no 31,12.2027 23,36
¢ 01.01.2028 no 30.06,2028 25,36
c01.07.2028 no 31.12.2028 2590
¢ 01.01.2029 no 30.06.2029 25.90
c01.07.2029 no 31.12.2029 27.05

* Tapud yrazan Be3 yueTa Hanora 1a 105anneHnyo cTOMMOCTE




